Hanse- und Universitätsstadt **Rostock** Der Oberbürgermeister

Vorlage-Nr: Status:

Beschlussvorlage	Datum:	11.05.2020
Entscheidendes Gremium: <b>Bürgerschaft</b>	fed. Senator/-in:	OB, Claus Ruhe Madsen
	bet. Senator/-in:	
Federführendes Amt: Büro des Oberbürgermeisters	bet. Senator/-in:	
Beteiligte Ämter:		
Änderung des Beschlusses Nr. 2020/BV/0640 vom 22.01.2020 Festsetzung Termin für die 3. Wahl des Migrantenrates der Hanse- und Universitätsstadt Rostock		

Beratungsfolge:

Datum Gremium 17.06.2020 Bürgerschaft

Zuständigkeit

Entscheidung

## **Beschlussvorschlag:**

Die Bürgerschaft beschließt, den Tag der Wahl für den 3. Migrantenrat der Hanse- und Universitätsstadt Rostock gemäß Bürgerschaftsbeschluss Nr. 2020/BV/0640 vom 22.01.2020 zu ändern. Neuer Wahltag ist der 30.09.2020.

Beschlussvorschriften: § 22 Abs. 2 Satz 1 Kommunalverfassung M-V

bereits gefasste Beschlüsse: Nr. 2020/BV/0640 Nr. 2020/IV/0901

## Sachverhalt:

Wie in der Informationsvorlage Nr. 2020/IV/0901 zur Kenntnis gegeben, konnte aufgrund der aktuellen Lage die ordnungsgemäße Vorbereitung und Durchführung der Wahl zum 10.06.2020 nicht gewährleistet werden. In Abstimmung mit der Wahlleitung, dem Büro des Oberbürgermeisters sowie dem Migrantenrat, soll der Termin für die 3. Wahl des Migrantenrates der Hanse- und Universitätsstadt Rostock auf den 30.09.2020 geändert werden.

## Finanzielle Auswirkungen: keine

Claus Ruhe Madsen